
Қоршаған ортаны қорғау туралы заңнаманың бұзылуы салдарынан келтірілген 
залалды өтеудің жекелеген мәселелері

Күшін жойған
Қазақстан Республикасы Үкіметінің қаулысы 2001 жылғы 12 қыркүйек N 1186. 
Күші жойылды - ҚР Үкіметінің 2007.05.31. N 441 қаулысымен.
      Қазақстан Республикасының 1993 жылғы 23 қаңтардағы Орман   кодексінің 
75-бабына және "Қоршаған ортаны қорғау туралы" Қазақстан Республикасының 
1997 жылғы 15 шілдедегі    86-бабына сәйкес Қазақстан Заңының 
Республикасының Үкімет і  қаулы етеді :   
      1 .  Қ о с а  б е р і л і п  о т ы р ғ а н :   
      1) жеке және заңды тұлғалардың ағаштар мен бұталарды заңсыз кесуінен 
және зақымдауынан орман шаруашылығына келтірілген залалды өтеудің 
м ө л ш е р і ;   
      2) жеке және заңды тұлғалардың өзге де құқық бұзушылықтары салдарынан 
орман шаруашылығына келтірілген залалды өтеуінің мөлшері;  
      3) жеке және заңды тұлғалардың барлық санаттағы жерлерде Қазақстан 
Республикасының Қызыл кітабына енгізілген өсімдіктерді заңсыз жинау, 
дайындау, зақымдау немесе жою арқылы келтірген залалды өтеуінің мөлшері;  
      4) Орман шаруашылығына келтірілген залалды, сондай-ақ Қазақстан 
Республикасының Қызыл кітабына енгізілген өсімдіктерді заңсыз жинау, 
дайындау, зақымдау немесе жою арқылы келтірілген залалды өтеудің ережесі 
б е к і т і л с і н .   
      2. Орман шаруашылығына келтірілген залалды, сондай-ақ Қазақстан 
Республикасының Қызыл кітабына енгізілген өсімдіктерді заңсыз жинау, 
дайындау, зақымдау немесе жою арқылы келтірілген залалды өтеуден алынған 
сомалар заңнамада белгіленген тәртіппен мемлекеттік бюджеттің кірісіне есепке 
а л ы н с ы н .   
      3. "Орман заңдарын бұзғаны және Қазақ ССР-інің Қызыл кітабына енгізілген 
өсімдіктерді заңсыз жинағаны немесе зақымдағаны үшін материалдық 
жауапкершілік туралы" Қазақстан Республикасы Министрлер Кабинетінің 1993 
жылғы 23 ақпандағы N 136    қаулысының (Қазақстан P930136_ 
Республикасының ПҮКЖ-ы, 1993 ж., N 5, 58-құжат) күші жойылды деп 
т а н ы л с ы н .  
      4. Осы қаулы жарияланған күнінен бастап күшіне енеді.



       Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы н ы ң  
      Премьер-Министрі
Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы      
Ү к і м е т і н і ң              
2 0 0 1  ж ы л ғ ы  1 2  қ ы р к ү й е к т е г і    
N  1 1 8 6  қ а у л ы с ы м е н         
бекітілген           
       Жеке және заңды тұлғалардың ағаштар мен бұталарды заңсыз 
              кесуінен және зақымдауынан орман шаруашылығына 
                        к е л т і р і л г е н  з а л а л д ы  ө т е у д і ң  
                                   МӨЛШЕРІ
 

_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
Р/с!      Орман ағашы       !            Барлық топтағы ағаш       
 N !                        !______________________________________________ 
   !                        !   1 м3 үшін өтеудің мөлшері, теңгемен 
   !                        !______________________________________________ 
   !                        !       Жоғары бөлігіндегі дін      !Қабықты   
   !                        !    кесіндісінің көлеміне қарай    !отындық 
   !                         !        қабықсыз кәделі сүрек       !  ағаш 
   !                        !___________________________________!сүрегі, 
   !                        !ірі (25 см !орташа (13-!ұсақ (3-тен! 1 м3  
   !                        !және жоға. !тен 24 см- !12 см-ге   ! үшін 
   !                         ! р ы )         ! г е  д е й і н    ! д е й і н )      !  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
 1  !           2              !       3     !      4      !      5      !    6  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
         Өсуін тоқтататын деңгейге дейін кесу және зақымдау кезінде 
 
 1   Қарағай                    12200       8700        4300       1700
 2   Шренка шыршасы             15900      11300        5600       2200
 3   Сібір шыршасы, майқарағай  11000       7800        3900       1300
 4   Самырсын                   9800        7000        3400       1200
 5   Балқарағай                 22000      15700        7700       1900
 6   Ағаш тектес арша           14700      10400        5200       2200



 7   Емен, шаған                22000      15700        7700       3400
 8   Жабысқақ қара қандағаш, 
     үйеңкі, шегіршін, жөке     4900       3500         1700       1100
 9   Сексеуіл                                                      3400
10   Қайың                      1330        940         510        370
11   Көк терек, ағаш тектес
     тал, терек                 1180        830         420        260
12   Жаңғақ, шекілдеуік         26700      19100        9400       2900
     жаңғақ
13   Өрік, ақ қараған,
     алша, долана, шие,
     жиде, шетен, алхоры, 
     мойыл, тұт ағашы,
     алма ағашы, басқа да
     ағаш тұқымдастар           15600      19100        9400       1900
14   Арша, самырсын                                     2800       1500
15   Сары қараған, жыңғылдар,
     бұта тектес талдар,
     шырғанақ, жүзгін, шеңгел, 
     басқа да бұталар                                   510        300
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
             Өсуін тоқтататын деңгейге дейін жеткізілмеген кесу 
                            ж ә н е  з а қ ы м д а у  к е з і н д е  
_____________________________________________________________________
______
16   Қарағай                    6100        4350        2150        850
17   Шренка шыршасы             7950        5650        2800       1100
18   Сібір шыршасы, майқарағай  5500        3900        1950        650
19   Самырсын                   4900        3500        1700        600
20   Балқарағай                 11000       7850        3850        950
21   Ағаш тектес арша           7350        5200        2600       1100
22   Емен, шаған                11000       7850        3850       1700
23   Жабысқақ қара қандағаш,  
     үйеңкі, шегіршін, жөке     2450        1750         850        550
24   Сексеуіл                                                      1700
25   Қайың                      665         470         255        185
26   Көк терек, ағаш тектес 
     тал, терек                 590         415         210        130



27   Жаңғақ, шекілдеуік         13350       9550        4700       1450
     жаңғақ
28   Өрік, ақ қараған, алша
     долана, шие, жиде, шетен,
     алхоры, мойыл, тұт ағашы, 
     басқа да ағаш тұқымдастар  7800       9550        4700        950
29   Арша, самырсын                                    1400        750
30   Сары қараған, жыңғылдар,
     бұта тектес талдар,
     шырғанақ, жүзгін, шеңгел, 
     басқа да бұталар                                  255        150    
_____________________________________________________________________
______
     Е с к е р т у :  
     1. Орман қоры аумағынан тыс жерлерде өсетін ағаш-бұта өскіндерін заңсыз 
кескені және зақымдағаны үшін залалды өтеу залалды өтеудің осы мөлшеріне 
с ә й к е с  б е л г і л е н е д і .  
     2. Дауыл қопарған, жел құлатқан және т.б. ағаштарды заңсыз дайындау 
жағдайында, сондай-ақ қураған ағаштарды заңсыз кесіп алған жағдайда залалды 
өтеу мөлшері отын ағаш үшін айқындалған мөлшерде белгіленеді.
     
                                             Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  
                                                    Ү к і м е т і н і ң  
                                             2001 жылғы 12 қыркүйектегі      
                                                 N  1 1 8 6  қ а у л ы с ы м е н  
                                                    бекітілген
      Жеке және заңды тұлғалардың өзге де құқық бұзушылықтары салдарынан 
         орман шаруашылығына келтірілген залалды өтеудің мөлшерлері
                                                            ( т е ң г е м е н )  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
  Зиянның    !Өл.  !___________________________________________________ 
  түрлері    !шем  !Ақ.   !Ақтө. !Алма-!Атырау !Шығыс  !Жамбыл !Батыс 
             !бір. !мола  !бе    !ты   !       !Қазақ. !       !Қазақстан 
             ! л і г і  !       !       !      !        ! с т а н    !        !  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
     1        !   2   !   3    !    4   !   5   !    6    !    7    !    8    !    9  
_____________________________________________________________________



_ _ _ _ _ _  
      Орман тұқымбақтарында және плантацияларда орман екпелерін, екпе  
        көшеттерін не ағаш көшетін, сондай-ақ табиғи өскіндерді, жас 
     шыбықтарды, сондай-ақ орманды қалпына келтіруге арналған аудандарда  
         өздігінен көктеп шыққан жас шыбықтарды жою немесе зақымдау 
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
1 .  М а й ы с п а ғ а н   
о р м а н  е к п е л е .  
р і н  ж ә н е  ө с к і н .  1  д а н а   
дерін зақымдау   үшін     17     17    17     17     17      17     17 
 
2 .  М ы н а д а й  
с е л е к ц и я л ы қ  
т ұ қ ы м д ы қ  м а т е .  
риалдарды:
1 )  қ о с ы н д ы       1  д а н а          
ағаштарды;       үшін    34934  32592  33512  29664  34738  37415  34599     
2 )  с ы н а қ  д а қ ы л .  
д а р ы н ,  г е о г р а .  
ф и я л ы қ  д а қ ы л д а р .  
д ы ,  к л о н д ы қ   
а р х и в т е р д і  ж ә н е   
а ғ а ш  т ұ қ ы м д ы қ    1  д а н а  
плантацияларын;  үшін     34    31     36    31     31      28      36
3 )  т ұ р а қ т ы  а ғ а ш  
т ұ қ ы м ы н ы ң  ж е л е к .  1  д а н а  
терін зақымдау    үшін    5994  5381   5492  4963   5660    5994    5548
3 .  М ы н а д а й  о р .  
м а н д ы  т ұ қ ы м б а қ .  
т а р д а  о т ы р ғ ы з ы .  
л а т ы н  т ұ қ ы м д ы қ  
материалдарды:
1 )  қ ы л қ а н д ы    
ж а п ы р а қ т ы       
т ұ қ ы м д а с т а р      1  д а н а  
екпелерін;       үшін     5.0    4.3    5     7.3    4.3     7.6     4.4     



2 )  ж а п ы р а қ т ы      
т ұ қ ы м д а с т а р д ы ң   1  д а н а  
екпелерін;       үшін     4.0    3.3    4     2.7    3.3     4       4
3 )  т е р е к т і ң ,   
т а л д ы ң  қ а л е м ш е к  
( т а м ы р л а н ғ а н     1  д а н а  
қалемшектері);   үшін     28.7   27.1   28.7  25.5   27.1    28.7    27.1   
4 )  ж а п ы р а қ   
т ұ қ ы м д а с т а р д ы ң   1  д а н а  
көшеттерін;      үшін     200    183    200   183    189     200     183
5 )  ж а п ы р а қ т ы  
т ұ қ ы м д а с т а р д ы ң   1  д а н а  
көшеттері;       үшін     100     92     96    92     92     100      92
6 )  ж е т і л д і р і л .  
г е н  с е л е к ц и я л ы қ  
қ ұ н д ы л ы ғ ы  б а р    1  д а н а  
көшеттерді;      үшін     300    268    300   265    300     308     300     
7 )  і р і  м ө л ш е р д і  
к ө ш е т т е р д і  ж о ю   1  д а н а  
немесе зақымдау  үшін     4000   3260   3260  2900   3260    3260    3260
4 .  П л а н т а ц и я л а р д а :  
1 )  а н а л ы қ ;       1  д а н а  
                 ү ш і н       6 7      5 9      6 1     5 9      6 1       6 7       6 1  
2 )  ж и д е к  ж ә н е   
т е х н и к а л ы қ       1  д а н а  
дақылдар;        үшін     100     95     98    86     98     106      98  
3 )  ж а с  ж е м і с  
ж ә н е  ж а ң ғ а қ  ж е м і с т і  
( п а й д а л а н у   
м е р з і м і н е        1  д а н а   
дейін);          үшін     1952    1784   1896  1645   3039   2007    1840
4 )  ж е м і с  б е р е .  
т і н  ж е м і с  ж ә н е  
ж а ң ғ а қ  ж е м і с т і   
а ғ а ш - б ұ т а  к ө г е .  
р і с т е р і н  ж о ю     1  д а н а  
немесе зақымдау  үшін     10371   8699   9256  8057   9145   9702    8977 
_____________________________________________________________________
______



т а б л и ц а н ы ң  ж а л ғ а с ы  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
       !Қараған.!  Қызыл- !Қостанай !Маңғыстау !Павлодар !Солтүс. !Оңтүстік 
       !ды      !   орда   !          !           !          !т ік  Қа.  !Қазақ.  
       !         !          !          !           !          ! з а қ с т а н  ! с т а н   
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
   1    !   10     !    11     !    12     !     13     !    14     !    15    !    16  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
       Орман тұқымбақтарында және плантацияларда орман екпелерін, екпе  
        көшеттерін не ағаш көшетін, сондай-ақ табиғи өскіндерді, жас 
     шыбықтарды, сондай-ақ орманды қалпына келтіруге арналған аудандарда  
         өздігінен көктеп шыққан жас шыбықтарды жою немесе зақымдау 
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
1 .         1 7         1 7         1 7          1 7         1 7         1 7        1 7     
2. 
1)       30417     45389     32480      35881     31030    32480    26096
2)        31        36        31         33        36        31       28   
3)        5074      7193      5381       5846      5158     5381     4294
3.
1)        4.4       9.7       4.3        8.7       4.2       4.3      6.2
2)        3.3       4.7       3.3        3.6       3.3       3.3      2.7
3)        23.9      35        27.1       29,7      25.5      27.1     20.7
4)        183       238       183        214       183       183      145
5)         90       120        92        108        92        92       72
6)        260       355       268        319       252       268      217
7)        3260      4000      3260       3600      2900      3260     2540
4.
1)         59        78        59         70        59        59       25
2)         86       120        95        108        89        95       81
3)       1617      2370      1784       2133      1701      1784     1450
4)       7918     11626      8726      10463      8336      8726     6970
_____________________________________________________________________
______
  Ормандағы өрт қауіпсіздігі талаптарын және санитариялық ережелерін бұзу 
_____________________________________________________________________



_ _ _ _ _ _  
       1          !   2   !   3    !    4   !   5   !    6    !    7    !    8    !    9  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
1. Ағаш кесілген 1 га    2621  2498   2342   2113    2671    2671    2409   
ж е р л е р д і  а ғ а ш     ү ш і н  
қ а л д ы қ т а р ы н а н  
у а қ т ы л ы  т а з а р т .  
п а у ,  а ғ а ш  д а й ы н .  
д а у ш ы л а р д ы ң  
к і н ә с і н е н  с о қ .  
п а қ т а р  м е н  е н і  
5 0  м е т р г е  д е й і н .  
г і  а ғ а ш  м а ң ы н .  
д а ғ ы  а л қ а п т ы  
қ о қ ы р с ы т ы п     
жіберу           
2. Орманда қыл.  1 дана   42     39     45    36      45      47      42   
қ а н  ж а п ы р а қ т ы     ү ш і н  
а ғ а ш т а р  м е н  ж а .  
п ы р а қ  т ұ қ ы м д а с  
с ү р е к т е р д і ң  
б е л г і л е н г е н  
м е р з і м д е  қ а б ы .   
ғ ы н а н  а р ш ы л м а й ,   
ж а з  к е з і н д е  с о л   
к ү й і н д е  қ а л у ы      
_____________________________________________________________________
_____
т а б л и ц а н ы ң  ж а л ғ а с ы  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
   1    !   10     !    11     !    12     !     13     !    14     !    15    !    16  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
 1.       2127     3318      2423       2986       2264     2423     1843 
 2 .         3 6        5 6         3 9          5 0          3 6        3 9        3 6  
_____________________________________________________________________
______     



                 Сүрек дайындаудың белгіленген тәртібін бұзу 
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
       1          !   2   !   3    !    4   !   5   !    6    !    7    !    8    !    9  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
1. Шала кесіл.   1 дана   5492   5018   4461   4238   4907    4879    4349  
г е н  а ғ а ш т а р д ы     ү ш і н   
қалдыру 
2. Ағаш өсіру    1 дана    11    11    11       8     11     11       8 
т а л а п т а р ы  б о й ы н .  ү ш і н   
ш а  с у а р м а л ы  о р .  
м а н д а р д а  ұ з ы н д ы .  
ғ ы  е д ә у і р  т ү б і р .  
л е р  қ а л д ы р у  
р е т і н  қ о с п а .   
ғ а н д а ,  к е с і л г е н  
т ү б і р  б и і к т і г і  
1 / 3  д и а м е т р д е н  
ж о ғ а р ы ,  а л   
а ғ а ш т ы  к е с к е н д е  
т ү б і р і  3 0  с м  
ж і ң і ш к е ,  б и і к .  
т і г і  1 0  с м - д е н  
ж о ғ а р ы  е т і п   
қ а л д ы р у  
_____________________________________________________________________
______
т а б л и ц а н ы ң  ж а л ғ а с ы  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
   1    !   10     !    11     !    12     !     13     !    14     !    15    !    16  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _   
 1.      4433      6022      4963        5420      5297     4963     3680 
 2 .         8         1 1          8           1 1         1 1         8         8  
_____________________________________________________________________
______



   Орман үшін пайдалы өсімдіктерді жою, сондай-ақ орманды қалдықтарымен, 
                    химиялық заттармен зақымдау, ластау  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
       1          !   2   !   3    !    4   !   5   !    6    !    7    !    8    !    9  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
1. Құс ұяларын   1 дана   129     123   131    120     128     137     128 
ж о ю  н е м е с е        ү ш і н  
бүлдіру         
2. Ормандарда    1 дана   168     159   170    153     167     181     167 
қ ұ м ы р с қ а  и л е у .    ү ш і н  
л е р і н  з а қ ы м д а у  
немесе жою  
3. Ормандарды    1 тон.   1282    1227  1310   1143    1283    1394   1310 
қ ұ р ы л ы с ,  т ұ р м ы с   н а  
қ а л д ы қ т а р м е н      ү ш і н  
ластау         
4. Демалыс       1 шар.   1,5     1,4   1,5    1,3     1,5     1,6     1,5  
о р ы н д а р ы н д а       ш ы  м .  
қ о қ ы с т ы ,  қ а л д ы қ .  ү ш і н      
т а р д ы  қ а л д ы р у       
_____________________________________________________________________
______
т а б л и ц а н ы ң  ж а л ғ а с ы  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
   1    !   10     !    11     !    12     !     13     !    14     !    15    !    16  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
 1 .       112        162       120        146       114       120      112 
 2 .       148        220       153        198       148       153      128 
 3.     1115       1673      1227       1408      1143      1227      976 
 4 .       1 ,4         2 ,0        1 ,4         2 ,0        1 ,3        1 ,4       1 ,2  
_____________________________________________________________________
______
                                              Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  
                                                    Ү к і м е т і н і ң  
                                             2001 жылғы 12 қыркүйектегі      



                                                 N  1 1 8 6  қ а у л ы с ы м е н  
                                                    бекітілген          
            Жеке және заңды тұлғалардың барлық санаттағы жерлерде 
     Қазақстан Республикасының Қызыл кітабына енгізілген өсімдіктерді 
       заңсыз жинау, дайындау, зақымдау немесе жою арқылы келтірген 
                         з а л а л д ы  ө т е у і н і ң  м ө л ш е р і  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
     Өсімдіктер тобы мен зақымдау түрі      Залалды өтеудің мөлшері, 
                                                    ( т е ң г е м е н )  
_____________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _  
1 .    5  ж а с қ а  д е й і н г і н і  қ о с қ а н д а ,  ә р б і р  
а ғ а ш ,  б ұ т а ,  ш ы р м а у ы қ  ү ш і н :  
     1)  өсуін тоқтататын деңгейге                     3100 
     д е й і н  ж е т к і з і л м е й  з а қ ы м д а н ғ а н   
     к е з д е ;  
     2 )  жойылған  немесе  өсу ін                          4900  
     т о қ т а т а т ы н  д е ң г е й г е  д е й і н  
     зақымданған кезде
2.   5 жастан асқан әрбір ағаш, бұта,       5 жастан асқан әр жыл үшін  
шырмауық үшін                               1-тармақта көрсетілген          
                                            мөлшерге 5 пайыз қосылсын
3.   Мөлшеріне қарамастан, әрбір шөп                  360 
тұқымдас өсімдікті  немесе саңырауқұлақ.  
тың жемісті бөлігін арнайы рұқсатсызжинағаны, 
з а қ ы м д а ғ а н ы  н е м е с е  ж о й ғ а н ы  ү ш і н        
 
4. Зақымданған немесе жойылған мүк пен                1800 
қ ы н а н ы ң  ә р  ш а р ш ы  м е т р і  ү ш і н  
_____________________________________________________________________
______       
                                              Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы  
                                                    Ү к і м е т і н і ң  
                                             2001 жылғы 12 қыркүйектегі      
                                                 N  1 1 8 6  қ а у л ы с ы м е н  
                                                    бекітілген               
           Орман шаруашылығына келтірілген залалды, сондай-ақ, 
         Қазақстан Республикасының Қызыл кітабына енгізілген 



          өсімдіктерді заңсыз жинау, дайындау, зақымдау немесе 
                 жою арқылы келтірілген залалды өтеудің 
                                ЕРЕЖЕСІ     
                          1. Жалпы ережелер
  
      1. Орман шаруашылығына келтірілген залалды, сондай-ақ Қазақстан 
Республикасының Қызыл кітабына енгізілген өсімдіктерді заңсыз жинау, 
дайындау, зақымдау немесе жою арқылы келтірілген залалды өтеудің осы 
ережесі бұзушылардан залал келтіргені үшін төлем өндіріп алудың залалды өтеу 
тәртібін айқындайды. 
                    2. Залалды анықтау және өтеу тәртібі 
      2. Орман шаруашылығына келтірілген залалды, сондай-ақ Қазақстан 
Республикасының Қызыл кітабына енгізілген өсімдіктерді заңсыз жинау, 
дайындау, зақымдау немесе жою арқылы келтірілген залалды өтеудің 
мөлшерлерін орман шаруашылығын басқарушы орталық мемлекеттік органның 
ұсынуы бойынша Қазақстан Республикасының Үкіметі бекітеді.  
      3. Залалды өтеу сомасын орман шаруашылығын басқарушы орталық 
мемлекеттік органның аумақтық органдары бекітілген мөлшерлер бойынша 
есептейді және құқық бұзушы залал келтірген жері бойынша мемлекеттік 
б ю д ж е т к е  т ө л е й д і .   
      4. Залалды өтеу сомаларын төлеу банк операцияларының жекелеген түрлерін 
жүзеге асырушы банктер немесе ұйымдар арқылы, залалды өтеу сомасы туралы 
құқық бұзушыға хабарланған күннен бастап 14 күнтізбелік күннен кешіктірмей 
а у д а р у  ж о л ы м е н  ж ү р г і з і л е д і .   
      Залалды өтеу сомаларының төленгені туралы түбіртегінің көшірмелері орман 
шаруашылығын басқарушы орталық мемлекеттік органның аумақтық 
органдарына және аумақтық салық комитеттеріне ұсынылады.  
      5. Егер бұзушы залалды өтеу сомаларын 14 күнтізбелік күн ішінде өз еркімен 
төлемесе, залалды өтеу мәселесі сот тәртібімен қаралады. 
  
        3. Залалды өтеу жөніндегі төлемдердің өндіріп алынуын бақылау 
  
      6. Орман шаруашылығын басқарушы орталық басқару органының аумақтық 
органдары тоқсан сайын, есептік тоқсаннан кейінгі екінші айдың 1-күнінен 
кешіктірмей өзінің тіркелген жері бойынша аумақтық салық комитетіне орман 
шаруашылығына келтірілген залал үшін, сондай-ақ Қазақстан Республикасының 
Қызыл кітабына енгізілген өсімдіктерді заңсыз жинау, дайындау, зақымдау 
немесе жою арқылы келтірілген залал үшін бюджетке өндіріп алынған сомалар 
жөніндегі мәліметтерді орман шаруашылығын басқарушы орталық мемлекеттік 



органмен бірлесіп мемлекет алдындағы салықтық міндеттемелердің 
орындалуына салық бақылауын қамтамасыз ететін орталық атқарушы орган 
бекіткен тәртіпте және нысан бойынша жібереді. 
      7. Залалды өндіріп алу сомаларының толық және дұрыс есептелуіне 
бақылауды орман шаруашылығын басқарушы мемлекеттік органдар мен салық 
қызметі органдары жүзеге асырады.
 

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


